
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO URBANISTICA

N. 5RS/716RG  del 12-10-2020

OGGETTO

RIMBORSO AL SIG. GUERRIERO GIOACCHINO SOMME ERRONEAMENTE VERSATE ALLA
TESORERIA COMUNALE PER RILASCIO CONCESSIONE IN SANATORIA CONDONO EDILIZIA
LEGGE 47/85

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 19-10-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



                               IL  RESPONSABILE  DEL  IV SETTORE

                                SERVIZIO I – URBANISTICA E SUE

Premesso:

che il sig. Guerriero Gioacchino, con istanza del 17/09/2020 prot. 27681 ha
richiesto il rilascio di concessione in sanatoria essendo l’attuale proprietario
dell’unità immobiliare oggetto di condono riportata in catasto al foglio 5 particella
2183/70  giusto decreto di trasferimento del Tribunale di Avellino del 20/05/2020
rep. 340/2020, registrato in Avellino il 20/05/2020 al n° 1272;

che per il rilascio della concessione edilizia in sanatoria sono state
determinate le somme dovute per l’oblazione (da versare allo Stato) e gli oneri
concessori (da versare al Comune) rispettivamente in Euro 280,33 ed Euro
4592,93;

che in data 30/09/2020 il sig. Guerriero Gioacchino ha versato gli importi
come sopra determinati giusti bonifici a favore del Comune di Atripalda del
30/09/2020;

che il sig. Guerriero Gioacchino per mero errore ha versato l’importo di Euro
280,33 alla Tesoreria Comunale, quali oneri concessori, anziché allo Stato;

che in data 07/10/2020 il sig. Guerriero Gioacchino ha correttamente versato
l’importo di Euro 280,33 su c.c.p. n° 255000 intestato a  "AMM/ne P.T. Oblazione
Abusivismo edilizio";

che in data 09/10/2020 prot. 30124 il sig. Guerriero Gioacchino ha chiesto il
rimborso della somma di Euro 280,33 erroneamente versata alla Tesoreria del
Comune di Atripalda;

Considerato che per il rilascio della concessione edilizia in sanatoria sono
dovuti anche i diritti di segreteria pari ad Euro 126,00  da versare alla Tesoreria del
Comune di Atripalda;

Ritenuto di dover rimborsare la differenza di Euro 154,33 tra quanto
erroneamente versato per oneri concessori pari ad Euro 280,33 ed i diritti di
segreteria pari ad Euro 126,00;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 05 del
02/01/2020;

                                                DETERMINA

di rimborsare, per le motivazioni suesposte, al sig. Guerriero Gioacchino nato ad
Avellino il 22/05/1956 (GRRGCH56E22A509X) e  residente in Via Serroni 57 -
Mercogliano, l’importo di Euro 154,33, quale differenza tra quanto erroneamente
versato per oneri concessori pari ad Euro 280,33 ed i diritti di segreteria pari ad
Euro 126,00;

di accertare l’importo di Euro 154,33 al cap. di entrata 9005/1 cod. 9.02.99.99.999
e di impegnare e liquidare lo stesso importo al cap. 9005/1 parte spesa uscita del
bilancio provvisorio 2020 cod. 99.01-7.01.99.99.999 -





Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO
URBANISTICA

F.to Geom. Nevola Raffaele (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 22-10-2020 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO
URBANISTICA

F.to Geom. Nevola Raffaele (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 22-10-2020 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO URBANISTICA
Geom. Nevola Raffaele

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


